stolico auxiliatus est gladio, quo etiam Pelagiani, dum a cognatis confœderantur erroribus, iterum prosternerentur.

Scriptis præter hæc sex supra centum epigrammata, quæ effata et sententias totidem ex Augustino, ut præfert titulus, depromptas exhibent (*Infra, pag. 615 et seq.*). Has primum prosa oratione, deinde versibus exprimit. Cum in toto opusculi hujus decursu Prosperi ingenium facile agnoscitur, tum in eo potissimum quod ex Augustini dictis collectum sit (*Antel. Diss. in Op. Leon. p. 417, 418*). Ad illud elaborandum ideo accessit, ut mentem sacris loquelis exerceret, cœlestique animum pane pasceret (*Infra, pag. 615, in Præf.*):

Nec nostræ hoc ops est (*inquit*) sed ab illo sumitur hic ros,
 Qui siccam rupem fundere jussit aquas.
 Ut quod in affectum cordis pietate magistra
 Venerit, hoc promat Carmine læta fides.

Quibus verbis præludii instar toti Operi appositis, qua mente susceptum a se fuerit Opus indicat, et quidquid recti in eo fuerit, quidquid aliqua laude dignum reperiatur, totum illud ad supernum fontem unde effluxerat reflueri velle se protestatur.

Videtur quodam in loco (*Infra, pag. 651 et seq.*), id est, epigrammatis 65 et 66, Eutychianos impugnare, negantes Christi carnem ejusdem cum nostra esse substantiæ. Unde hoc Operis sub Chalcedonensis concilii, anno 451 habiti, tempora compositum fuisse non immerito quis colligat, cum Prosperi vitam etiam ulterius produci oporteat, ut postea videbimus.

Aliam insuper edidit Collectionem sententiarum 392, alias 388, ex Augustini Operibus, tum iis quæ etiamnum exstant, tum iis quæ interciderunt. Illius nonnumquam mentem exprimit potius quam voces refert. Liber ille existimatur esse instar compendii cujusdam theologici, quod in proprium usum Prospero contexerat, ut præcipua Augustinianæ doctrinæ capita sibi notiora et magis familiaria redderet. Aliquot ex hoc libro sententiæ inter Arausicani secundi concilii canones relatæ sunt, et permultæ sub Prosperi nomine citantur a Floro.

Ejus expositio in postremos unum et quinquaginta psalmos pariter ex Augustino tota ferme excerpta est. Videtur Psalterium integrum simili ratione explanasse, siquidem prætermisso psalmo CVII, remittit ad ea quæ de LVI et LIX dixerat. Ad psalmum CXLIV disertis verbis negat duplicem esse in Christo personam: qua de re cum nihil hoc loco dicat Augustinus, manifestum est Nestorii hæresim hic a Prospero refelli: quo fundamento id Operis anno citius 434 assignandum putamus. In hoc libro reprehenditur nervosum illud concisumque dicendi genus, quæ propria est Prosperi nota. Ibidem quoque facile animadvertas sanctum virum non in sola circa Christi gratiam doctrina, sed etiam in aliis omnibus capitibus magni Augustini discipulum.